
UCHWAŁA NR LIII/722/12
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, j.t. z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, j.t. z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa organizację oraz zasady wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach 
będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków lub prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej 
Kraków. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) opłata - jest to kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodkach wsparcia lub noclegowni, uwzględniająca przyznany 
zakres usług; 

2) placówka - są to: noclegownie i ośrodki wsparcia, w tym schroniska dla osób bezdomnych i pozbawionych 
schronienia oraz ośrodki wsparcia dla osób starszych; 

3) kryterium dochodowe - jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 j.t. z późn. zm.); 

4) pobyt - jest to okres od dnia wpisania osoby do książki meldunkowej/ ewidencyjnej do dnia opuszczenia placówki lub 
w przypadku ośrodków wsparcia dla osób starszych okres korzystania z usług ośrodka określony w decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. 1. Pobyt w placówkach będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków lub prowadzonych na 
zlecenie Gminy Miejskiej Kraków jest odpłatny z zastrzeżeniem § 4 ust.1 pkt 4 tiret pierwszy oraz § 5. 

2. Wysokość i sposób wnoszenia opłat określany jest w decyzji administracyjnej wydanej z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

3. Opłaty za pobyt w placówkach stanowią dochód Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 4. 1. Opłaty za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad: 

1) w przypadku, gdy osoba przebywa w placówce dla bezdomnych i osób pozbawionych schronienia zapewniającej 
nocleg: 

 
Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 
powyżej 100 % - 130 % 40 zł 
powyżej 130 % - 160 % 80 zł 
powyżej 160 % - 200 % 140 zł 
powyżej 200 % 200 zł 

2) w przypadku, gdy osoba korzysta z pobytu w placówce dla bezdomnych i osób pozbawionych schronienia 
zapewniającej całodobowy pobyt (schronisko): 

 
Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 
powyżej 100 %- 130% 80 zł 
powyżej 130 % - 160 % 150 zł 
powyżej 160 % - 200 % 250 zł 
powyżej 200 % 350 zł 

3) w przypadku, gdy osoba korzysta z pobytu w placówce dla bezdomnych i osób pozbawionych schronienia 
zapewniającej całodobowy pobyt i dodatkowo korzysta z usług opiekuńczych: 

 
Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

Id: ZLIXW-GWQEN-QUIJV-XGOTY-LHWOV. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————



powyżej 100 %- 130% 100 zł 
powyżej 130 % - 160 % 200 zł 
powyżej 160 % - 200 % 300 zł 
powyżej 200 % 380 zł 

4) w przypadku gdy osoba korzysta z pobytu w ośrodku wsparcia dla osób starszych: 

 
Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do 
kryterium dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności za pobyt w placówce, 
która w ramach świadczeń zapewnia uczestnikom jeden 
ciepły posiłek dziennie 

Miesięczna kwota odpłatności za pobyt w placówce, 
która w ramach świadczeń nie zapewnia 
uczestnikom ciepłego posiłku. 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 150% - 200 % 30 zł 10 zł 
powyżej 200% - 250 % 50 zł 15 zł 
powyżej 250% -300 % 70 zł 25 zł 
powyżej 300 % - 350 % 100 zł 35 zł 
powyżej 350 % 150 zł 50 zł 

2. Opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50 % kwoty odpłatności wynikającej z ust. 1. 

§ 5. 1. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego są zwolnione z opłaty za pobyt w placówce. 

2. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w placówce opłata może być ustalona 
w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale, albo osoba może być całkowicie zwolniona z opłaty, na okres 
wynikający z okoliczności sprawy. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w placówce. 

§ 6. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 4 przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miasta Krakowa Nr LXXIII/709/05 z 16 marca 2005 roku w sprawie organizacji oraz 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Krakowa 

Małgorzata Jantos

Id: ZLIXW-GWQEN-QUIJV-XGOTY-LHWOV. Podpisany Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————




